

DZIENNIK ŁÓDZKI

pismo przemysłowe, handlowe i literackie.

CENA OGŁOSZENI:

Za jeden wiersz polilub lub za jego miejsce 6 kop., z uszpestwowaniem wracającą powtarzających się albo w innych ogłoszeń odpowiedniego rodzaju.

Nekrologi za każdy wiersz 10 kop.
Reklamy: za każdy wiersz 12 kop.
Stałe 3 wierszowa ogłoszenia, adresem po 20 kop. 2 miesięcznie.
Od należności przy wysyłających 10 rs. nakładem dodatkowa ogólna 5%.

PRENUMERATA:
Czasopismo
Półrocznik 3 k 60
Czwartek 50
Miesięcznik 10
w KRÓLESTWIE I CESARSTWIE:
Czasopismo
Półrocznik 4 k 4
Czwartek 30
Miesięcznik 10
Przy numerze na „Dziennik Łódzki” w Warszawie przyjmuje skład Henryka Hirsfelda, przy ulicy Masłowskiej Nr. 16 wprost Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Tamże należywać można pojedyncze numery „Dziennika”.
Cena pojedynczego numeru 6 kop.

CALENDARZYK.
Dziś: Marcja Papiela M.
Jutro: Antoniego Opata W. Leonia M.
Wschód słońca o godz. 8 min. 5. Zchód o godz. 4 min. 16
Długość dnia godz. 8 min. 10. Przybywanie słońca o godz. 0 min. 32

Biuro Redakcyi i Administracyi
Ulica Pańsz Meyera N 514.
Adres telegraficzny:
„DZIENNIK” ŁÓDŹ.

Ogłoszenia przyjmowane są w Administracyi „Dziennika” oraz w biurach ogłoszeń Rajchmanna i Frenclera w Warszawie i w Łodzi.
Kopiey nadesłane bez zastęczenia — nie będą zwracane.

Bebenki Nicholsona w cierpieniach uszu.

II.
Są to nieliczne wypadki ubiegłego lub trwającego jeszcze ropnego zapalenia jamy bebenkowej, w których powstały trwałe uszkodzenia błony w postaci mniejszych lub większych przedziurawień, a w których pomimo stosowania najrozmaitszych środków w właściwych, poprawy słuchu osiągnąć nie jesteśmy w stanie. Przez zastosowanie sztucznego bebena przywracamy zmniejszonej błonie bebenkowej jej urotną wielkość i zdolność do drgania a naciskiem na kosteczki słuchowe wprowadzamy te ostatnie do normalnego położenia i ułatwiamy im przeprowadzenie fal słuchowych z średnio do wewnętrznego ucha. Myśl zastosowania w niektórych przypadkach sztucznego bebena dla uzyskania poprawy słuchu, jak wiele innych wynalazków, zawiądzamy nie osobom fachowo uzdolnionym lecz zwykłym śmiertelnikom, których prosty przykład nauczyli korzystać z tego niewinnego przyrządu. Już od dawna bardzo chorzy, cierpiący na długotrwałe ropienia z ucha, czyli niecierkawe i ponuczające spostrzeżenie, że biokrotnie zapomnieli czepczka z waty lub pedzelka starał się usunąć nagromadzoną w uchu ropę, w chwili zerknięcia się czepczka lub pedzelka z resztkami błony bebenkowej doznawali zdziwiającej poprawy słuchu. Myśl ta niebawem spożytkowaną została przez lekarzy, którzy w celu wywierania stałego nacisku us kosteczki uszne a zarazem wywołania poprawy słuchu, zaczęli z początku wprowadzać do ucha kulczki z waty, następnie zaś właściwo bebunki sztuczne. Sztuczne bebunki obecnie przyrządzane bywają z najrozmaitszych materiałów i w najrozmaitszych postaciach. Dla praktycznych celów zupełnie wystarczają następujące 2 formy: 1) sztuczny bebenek składa się ze zbitej kuleczki waty lub gumowej płytceki mającej w przecięciu 6 — 7 milim. i zaopatrzonej w środku nitką, zapomocą której kuleczkę watową lub płytkę wprowadzają a zarazem usunąć możemy z ucha, 2) lub też sztuczny bebenek składa się z płytki gumowej i prze-

cika drucianego lub srebrnego przytwierdzonego do środkowej części płytki a odgrywającego w tym razie tę samą rolę, co nitka w poprzednich bebenukach sztucznych. Najprostszymi i najtańszymi bebenukami sztucznymi przyrządzać możemy w następujący sposób: ze ścianki rurki gutaperkowej wycinamy kawałeczek, posiadający 1/2 centymetra długości, do którego przymocowujemy zwręcający pręci druciany i bebenek gotów. Co się tyczy wyboru sztucz. bebena, to ten w zupełności zależy od każdego oddzielnego wypadku.
Bebenki składające się z twardych płytek, często podczas jedzenia lub rozmowy, wywołują szumy trzeszczące w uszach, w tych przypadkach zastąpić je zwykłą kulę czką wacianą, którą zwilżywszy poprzednio w wazelinie lub glicerynie ostrożnie wprowadzamy do ucha. Jeżeli jednocześnie istnieje jeszcze wypływ ropny z ucha, kuleczkę wacianą należy nasycić płynami zdołnionymi do pewnego stopnia ropienia zmniejszają. Wprowadzenie sztucznego bebena najlepiej pozostawić samemu choremu, lekarz bowiem nigdy nie jest w stanie odszukać odpowiedniego stopnia nacisku, jaki sztuczny bebenek na błonę bebenkową wywierać powinien. Stopień poprawy słuchu po wprowadzeniu sztucznego bebena w zupełności zależy od cierpień, jakie przebył chory. Często siła słuchu na tyle się poprawia, że chorzy, z którymi porozumiewać się mogliśmy tylko w bezpośredniej bliskości, słyszą wyraźnie głos na przestrzeni 6 — 8 metrów, w wielu jednakże przypadkach wprowadzenie do ucha sztucznego bebena siła słuchu bardzo mało się poprawia, bo zaledwie na 1/2 — 1/3 metra. Chorzy uciekający się do pomocy sztucznych bebenuków powinni zawsze pamiętać o tem, że poprawa osiągnięta przy pomocy sztucznego bebena rzadko bywa trwałą. Sztuczny bebenek podobnie jak i okulary, stanowi zwykły środek, czasowo tylko działający; z chwilą usunięcia sztucznego bebena znika poprawa słuchu jak z chwilą zdjecia okularów ustępuje poprawa wzroku. Pozostaje nam jeszcze nadmienić słów kilka w kwestyi zachowywania pewnych ostrożności przy dłuższym stosowaniu sztucznych bebenuków. Sztuczny bebenek jak i każde inne obce ciało, powoduje w uchu stałe drażnienie; takowe więc stopniowo przyzwyczajając należy do stykania się z prowadzonym przyrządem. Najłatwiej jest w przeciągu pier-

wszego tygodnia bebenek pozostawić w uchu tylko na 1/4 godziny dziennie, w następny tydzień na godzinę. Najdłuższy dozwolony czas, w którym sztuczny bebenek bezkarnie pozostawiać może w uchu, nie powinien wynosić więcej niż 8 — 10 godzin na dobę. Wogóle chorzy do pomocy sztucznych bebenuków powinni używać wówczas, gdy zmuszeni są czuć obcować z towarzystwem. Przed użyciem się do sztucznych bebenuków należy usunąć z ucha, oczyścić go, wysuszyć i zastąpić nowym, co wobec znacznej tanioci przyrządu bardzo łatwo uskutecznić się daje. Nareszcie, gdy chorzy po każdym wprowadzeniu sztucznego bebena doznają silnych zawrotów głowy, lub gdy pozostający w uchu bebenek podtrzymuje i zwiększa ropienie w uchu — stosowania sztucznych bebenuków stanowczo należy zaniechać.
Kreśląc te słowa, niejednokrotnie zadawałem sobie pytania, czy nie wystawiam na zbyt ciężką próbę cierpliwości czytelników, rzucając ich tak hojnie wiadomościami o budowie, fizyologicznych funkcjach i chorobliwych zbożeniach narządu słuchu, czy mam prawo w łamach pisma codziennego poruszać tak zawiłą i na pozór publiczną tak mało obchodzącą kwestyę, jaką jest kwestya sztucznych bebenuków przy cierpieniach uszu i szczerze wyznać muszę, że odpowiedź wypadła twierdząco. Wszakże myślałem sobie, jeżeli czytelnicy nie obrażają się na tych, którzy nieraz w popularnym piśmie szeroko rozwodzą się o rozmaitych odkryciach lub wynalazkach z dziedziny przemysłu lub mechaniki, lub jeżeli nieraz z pobłażliwością i rezygnacją pochłaniają szczególowe opisy udoskonalonych maszyn lub nader złożonych przyborów technicznych, to chyba i mnie rozgrzeszą za to, że odważyłem się nieco dłużej zatrzymać ich uwagę na tak zajmującym a zarazem tak mało znanym organie, jakim jest ucho nasze. Bez tej krótkiej wycieczki w dziedzinę anatomii i fizjologii ucha na próżno bym się siłą uprzedzić czytelnikom działaniu i pożytek sztucznych bebenuków dla ucha, z tej prostej przyczyny, że trudno zrozumieć działanie pewnego przyrządu, nie poznawszy poprzednio chociażby pobieżnie jego budowy. Być może, zbytino rozpałłem się o stosowaniu, przyrządzaniu, wskazaniach i przeciwwskazaniach używania sztucznych bebenuków, lecz pozwolę sobie zwrócić uwagę, że przy-

stępując do napisania niniejszego artykułu, miałem prawnie na widoku tych biednych i upośledzonych chorych, którzy nabrawszy często przekonania o bezsiłności naszych zabiegów lekarskich, z ślepą nieraz wiarą rzucają się w objęcia rozmaitych szarlatanów, nie szczedząc ostatniego krawca zapracowanego grosza. Dla tych biedaków szczególnie powiększają przytoczone chyba nie okazały się zupełnie zbytecznymi, co zaś do mnie, będę się czuł zupełnie wynagrodzonym, jeżeli wskazywanymi memi udami mi się choć trochę wpłynęło na zwalczenie i zachwianie wiary w cudotwórcze własności bebenuków sztucznych, a tamsamemu zabezpiecząc do pewnego stopnia łatwomiernych przed wyższymi i czulemi załatami zagranicznych przyrządzi.
Dr. Ludwik Przedborski.

Przemysł, Handel i Komunikacye.

Drogi wodne.
— W ministerstwie komunikacyi, jak donosi „Nowoje wremia”, opracowany jest projekt ulepszenia żeglugi po Dniepinie zachodniej i jeziorze Ilmenie.
Finanse.
— Dochody państwa w porównaniu z budżetem r. 1888-go według depeszy „Ag. półn.” przedstawiają się w sposób następujący: Dochody zwyczajne w r. 1889-ym obliczone na sumę większą o 9,362,920 rs.; nadwyżka spodziewana jest; z podatków gruntowego i leśnego 137,136 rs., handlowego 1,988,000 rs., z opłat od kapitałów 212,000 rs., z opłat od trunków 4,790,800 rs., z opłat od nauty i jej produktów 3,024,000 rs., z opłat od zapasów 2,029,000, z opłat notaryalnych, sądowych i t. p. 246,000 rs., z pasportów 205,000 rs., od ubezpieczeń 170,000 rs., z opłat stemplowych różnych źródeł 463,061 rs., z poczty 2,126,500 rs., z telegrafu 366,000 rs., z oddzielnych czynszów 596,231 rs., z lasów 767,622 rs., z zakładów górniczych 707,200, z kolei 3,750,192 rs., ze sprzedaży wyrobów produkcyjnych zakładów skarbowych 192,036 rs., z kapitałów skarbowych i operacyi banku 1,486,459 rs., z zwrotu pożyczek 929,799 rs., z zasilków skarbu z kas miejskich 366,254 rs. Nadto przewidziano większe dochody: z akcyzy od cukru burakowego 28,000 rs., z miennicy

ODCINEK DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO.

13) OUIDA.

HRABINA VASSALI.

Przekład E. Dobrzańskiej.
(Dalszy ciąg — patrz Nr. 11).
Tak, ale dla niego był to niebezpieczny intrzygant, otoczony wiecznie tajemnicą, indywidualnym podejrzaniem.
Wiktor Vane zachowywał się tu zupełnie jak w własnym domu. Oparty o marmurową konolę, bawił się szkarłatną różą i nucił włoską piosenkę. Przyjmwował też Erceldouna, jak gdyby był gospodarzem domu.
— Hrabina uprzedziła mnie, że zaszczytujesz ją pan dziś swoją obecnością! — powiedział. — Jestto dla moie prawdziwa przyjemność, nie zapominałem bowiem dożanej od pana w landach szkockich gościnności.
Zdawałoby się, że za gościnność tę chce się odwdziżyć tu, w tym domu.
— Paniel... — odparł Fulke — masz pan zbyt dobrą pamięć.
— Hrabina mówiła mi właśnie, że spotkałaś pan tu jednego ze swych morderców — cignął dalej Vane, udając, że nie spostrzegła rządu młodego szkota — niechy w tem nie było dziwnego. Na wschodzie nie brak rozbójników. I umknął panu?..

— Tak i to z mojej winy; mogłem go być z łatwością zastrzelił!
— Szkoda, że tego nie zrobili! Trudno wobec bandytów zachowywać się po rycersku! Dziwna to historia, ów napad w Karpatach. Przypuszczam, że główną rolę musiał tu grać względy polityczne?
— Prawdopodobnie! Polityka bywa często płaszczkiem dla lotrów bez czci i wiary.
Vane zaśmiał się głośno.
— To prawda — potwierdził. — Ja sam lubiłem się nią kiedyś zajmować, ale znajdowałem się zwykle w tak okropnem towarzystwie, że porzuciłem partyę i dałem za wygraną. Ale... spostrzegam właśnie dwóch moich najlepszych przyjaciół i pozwól pan, że ci ich przedstawię... Hrabia Laraxa, baron Falkenstein, sir Fulke Erceldouna.
Erceldouno obrzucił nowoprzybyłych przenikliwym wejrzeniem.
Byli to węgier i tesałofczyk, nie wyglądali na awanturników w rodzaju Wiktor Vane; byli to widocznie prawdziwi arystokraci.
— Niema jeszcze Idalii — spytał Laraxa Anglika.
— Wyjdzie za chwilę — odparł Vane.
Erceldouno z trudnością powstrzymał ruch zniecierpliwienia.
Jakiż wreszcie stanowisko zajmował człowiek ten w domu, którego honory robił?
Albańczyk otworzył w tej chwili podwoje i ukazała się w nich Idalia.
— Podeszła ku gościom z wdziękami, z godnością właściwą kobiecie, przywykłej do odbierania holdów. Powitała ich wszyst-

kich jednakowo uprzejmie, nie wyróżniając nikogo.
Gdy przecież miano przejść do jadalni, skłoniła na Erceldouna i podała mu rękę. Erceldouno poprowadził ją z dumą i rozkoszą.
Idalia zauważyła to i westchnęła.
Był on młody, piękny i danielny; litowała się nad nim!
Zgromadzeni przeszli do olbrzymiej sklepionej sali o ścianach z białego marmuru. Meble pokryte były purpurową tkaniną; złociste zasłony podtrzymywały takie drapery; po suficie wita się girlanda złocistej winogrodu i pąsowych graszotów. Wodotrysk; zraszał otaczające go rośliny.
— Co to za jeden? — spytał Laraxa pochylając się do ucha Vana — wspaniała postać! Czy to nowa zdobycz.
— Gdzieśtam Biedaczysko jakieś; kuryer dyplomatyczny! Znasz go pan zresztą dobrze — to szkot hrabiego Thaulcon.
Laraxa zmarszczył brwi.
— Co?... on tutaj, w tym domu?..
— Ogi chęsz, nowy kaptys Idalii!
— Ale gdzieby Thaulcon?..
— Thaulcon jest w Atenach!
Petl...
Stół był okrągły, wspaniale zastawiony i obłożony przez turków, negrów i albańczyków.
Wszystko w tym domu zdradzało niewyżłke bogactwo.
— Stół mój jest okrągły, jak stół króla Artura — zawołała Idalia, że śmiechem rzucając się w fotel. — Niema przy nim pierwszego miejsca.
— Gdzie jest hrabina Vassali, jest zawsze pierwsze miejsce. — wtracił Vane.
— Klórem jej rozporządzać wolno, —

dołąca i skłoniła na Erceldouna, by usiąść po prawej ręce.
Erceldouno zauważył z radością, że Idalia zachowuje się względem Vana mniej uprzejmie, jak względem innych swych gości; on jednak postępowaniem swoim dawał do myślenia, że ma w tym domu jakieś prawa! Co to były za prawa?.. Jakiego go z gospodynią domu łączący węzły?..
Byłaby to jej dawny kochanek?..
Na tę myśl krew zawrzała w żyłach Erceldouna.
Wychylił duszkiem kielich wina; miał tam gniew i zardobę.
Idalia była usmiechnięta i wesola, to znów rozstrąbiona i smutna. Chwilami mówiła z ożywieniem, olśniewając wymową swą Erceldouna; to snów popadała w głęboką zadumę. Wtedy ogarniała wejrzeniem otaczających ją mezczyzn.
Wszyscy oni patrzyli na nią, jak w słońcu, wszyscy ją kochali, wszyscy byli rywalami.
Patrzyła na nich z wyrazem pogardy; niekroć jednak zwróciła oczy na Erceldouna, wreszcie jej lagodniało i uśmiechało się słodsze odbłasko.
Młody szkot zupełnie nie był podobnym do otaczających go ludzi. I gdyby nawet nie wzbudził w niej uczucia, z którym walczyła, już samą odrębnością typu, stanowił dla niej pożądany rozrywkę.
Była to kobieta wspaniale piękna, bajecznie bogata; jakież tedy robak łoczył jej serce?..
Ta królowa piękności i zbytku miała dwadzieścia sześć, dwadzieścia siedem lat zaledwie, a jednak zdawała się już je z trudnością dźwigać je na swych ramionach.

8,982 rs., ze sprzedaży skarbowych majątków nieruchomych 38,068 rs., z wykupu od własności dawniejszych dóbr państwa 47,071 rs., z opłat od prywatnych wytwórców skarbowych zakładów naukowych 37,670 rs., z kar 34,966 rs. Zmniejszenie dochodów w porównaniu z r. 1883 przewidyuje się w akcyzie od tytoniu 423,000 rs., w dochodach celnych 3,570,500 rs., w podatku górniczym 193,200 rs., z wykupu od własności dawniejszych dóbr prywatnych 671,962 rs., z obowiązkowych opłat od zarządcy kolejowych 5,888,426 rs., w dochodach różnych źródeł 4,585,484 rs. Wydatki zwyczajne na r. 1889 tj., w porównaniu z budżetem r. 1888, podwyższone są o rs. 5,338,888. We wszystkich ministeriach, stosownie do nowych potrzeb państwa, nadzwyczajne wydatki przeznaczono na budowę kolei samarsko-ufimskiej, ufołotustowskiej, pakowsko rykijskiej, rzewskowiazemskiej i kolei obwodowej burzawskiej; na powiększenie taboru oddziału kolei żelaznej od Urum-Arta do rzeki Annu Dary; na studia nowych linii kolejowych; na wykup prywatnych kolei na rzecz skarbu i na budowę portów. W najpodważliwym raporcie minister skarbu pisze: Gdy ogłoszony został budżet na rok 1888-ny, mniemano, iż oparty on był na zasadach szlucowych, że dochody nie wpłyną w zamierzony wysokości, a wydatki przewyższą zakres budżetowy. Takie przewidywania okazały się niekiedy tem, że budżetowy budżet r. 1888-go następował bezopornie do budżetu r. 1887-go, w którym niedobór wynosił 36,000,000 rs. Fakty późniejsza wykazały jednak, że przewidywania budżetu r. 1888-go opierały się na pewnej zasadzie. Rzeczywiście wpływy przychodów w r. 1888-ym w ogóle i w części obłożone tak ostrożnie, iż wpływ ich pozyskiwać można za nadmiar wiarygodny. Przechodząc dalej do wydatków, minister skarbu wspomina o ściśle dokładnem wykonaniu w ciągu roku 1888-go następującej, niedopuszczania rozechodów ze źródeł w budżecie nieprzewidywanych, skutkiem szczerze pokojowej polityki, uważającej wszelkie powody do starć z obcymi mocarstwami. Budżet nadzwyczajny minister sprawiedliwości przewidywał celami prowadzenia energicznie budowy rozpoczętych kolei, uloženia kolei istniejących i odpowiedniego urządzenia portów wywozowych. Istotnie wprawdzie przekomnia, iż dla rybakiego osiągnięcia tego celu nie należy szkodliwie żądać środków i bieżąco zaciągać pożyczki, lecz pożyczki dotkliwie obciążają skarbu i mieszkańców państwa, dlatego też należy unikać zobowiązań kredytowych, a wydatki nadzwyczajne ograniczać wypadła tylko wprost do sum, jakie się ma do rozporządzenia. Rozważając chwalebnie się kursu, minister żąda panującej w pierwszych miesiącach r. z. objasnić wpływem wrogości prasy zagranicznej, zwłaszcza niemieckiej i szalonej spekulacji, będącej zarządcą giełdy. Część sprzedanych w Niemczech papierów ruskich przeszła do Holandji i Francyi, gdzie lepiej zrozumią stan ekonomiczny Rosyi. Lecz za to większą część sprzedaży dokonano do Rosyi, co pozbliżyło znaczną sumę naszych wewnętrznych zobowiązań.

Objaw to wiele pożądanym. Wobec nowej możliwości zadziarowania naszych walorów giełdowo zagranicznym i niepewności co do przyszłości urodzajów, cenę rubla w złocie obniżono ogólnie na 1 rs. 70 kop. W końcu raportu minister zaznacza, iż Rosya może rozpocząć rok nowy z zupełnym spokojem o przyszłość.

Przemysł.
— Gazy warszawskie donoszą, że warszawska fabryka machin rolniczych i odlewów, należąca niegdyś do Ostrowskiego, zamknęła ubiegły rok operacyjny zyskiem przeszło w dwójnasób przewyższającym zarobek w kampanii poprzedniej. Widoki na rok bieżący są bardzo optymistyczne; fabryka załadunek posiadać może napływającym ze wszechstron zamówieniom.

— Przejście bawoły Borysowskiego w Piersjelsławiu Zaleskim (gub. włodzimierskiej) przechodzi w posiadanie towarzystwa akcyjnego. Założycielami towarzystwa są domy handlowe: „L. Knop“, „Wozan et Comp.“, „A. i G. Ivan Chłudowa synowie“, „Karol Stalen“, „Cenker et Comp.“, „Aleksieja Gubkina sukcesor A. Kuźnicow et Comp.“ i „Kliment et Comp.“ oraz Au Drzej Koll i Piotr Leonow. Kapitał zakładowy 1,500,000 rubli podzielono na 1,500 akcji 1000 rublowych. Siedziba zarządu w Moskwie.

— W ministerjum spraw wewnętrznych, jak wiadomo, powzięto zamiar ułożenia normalnej ustawy księ ekwidowo-zaliczkowych i przeczności dla robotników i oficyalistów wszystkich fabryk oraz zakładów przemysłowych. Ponieważ takie księ w wielu fabrykach dawniej już zostały urządzone, przeto inspekcje fabryczne mają się zająć zbieraniem ustaw pomienionych księ oraz ich sprawozdań, na podstawie których ułożoną będzie ustawa normalna. Zakładania księ przeczności ma być w pewnym określonym terminie obowiązujące, sprawa zaś ta poroczona będzie do wykonania również inspekcjom fabrycznym.

— Ministerjum dóbr państwa, jak donosi „Minuta“, rozesało niedawno okólnik do komitetów ochrony lasów, w którym wyjaśniło, że wszystkie kontakty, dotyczące wyrobów lasu, bez względu na to, gdzie i kiedy były zawarte, zachowują swoją siłę o tyle, o ile nie są w sprzeczności z nowym prawem. Jeśli z powodu ograniczeń, wprowadzonych przez nowe prawo, wynikną pomiędzy kontrahentami nowe skłunka prawne, to spory stąd powstałe winny być rozstrzygnięte polubownie lub na drodze sądowej. Innymi słowy ograniczenia dotyczą wszystkich; przemysłowców, którzy zakupili las na wyrob w ciągu lat 3 — 5, będzie musiał rabać go przez czas dłuższy, a jeśli kupił część lasu, której według prawa wyrobąć nie wolno, umowa traci moc obowiązującą, a co się tyczy strażników straconych korzyści, to spory stąd powstałe załatwić pomiędzy sobą właściciel lasu i kupiec, bądź dobrowolnie, bądź na drodze sądowej.

Telegrafy.
— Na stacyi pocztowo-telegraficznej w Złotopolu (gub. kijowskiej) otwarto ekspedycje telegramów korespondencyi międzynarodowej.

SPRAWOZDANIA TARGOWE.

Wielka wyprawa. Sprawy targowe (do dnia 14 stycznia). Powyższe sprawy polityczne, obciążone głównie z ryneków piernikowych i spożyciem nowo kupionym rublem, do głównej czynności obciążającej na targu kursu rubla. Do chwili tej rubel trzymał się na giełdzie berlińskiej w kursie 211, w następnych dniach tenże kurs wyjątkowo dobiegł odpowiednio do sytuacji w Warszawie, mianowicie z 47,50 do 48,50. Tak sprzyjające warunki, wzmocnione spekulacją w Warszawie, w jej dniu wyciągnięcia kursu L. j. wloty sąganił i naturalnie wiec tego niezaprzeczone było zaniechanie papierów publicznych, z w szczególności listów zastawnych państwowych, które też straciły 1/2%. Notowane listy dłużnicze: 4% 85,30, 4% 85,50, 5% 86,50, 5% 87,50, 5% 88,50, 5% 89,50, 5% 90,50, 5% 91,50, 5% 92,50, 5% 93,50, 5% 94,50, 5% 95,50, 5% 96,50, 5% 97,50, 5% 98,50, 5% 99,50, 5% 100,50, 5% 101,50, 5% 102,50, 5% 103,50, 5% 104,50, 5% 105,50, 5% 106,50, 5% 107,50, 5% 108,50, 5% 109,50, 5% 110,50, 5% 111,50, 5% 112,50, 5% 113,50, 5% 114,50, 5% 115,50, 5% 116,50, 5% 117,50, 5% 118,50, 5% 119,50, 5% 120,50, 5% 121,50, 5% 122,50, 5% 123,50, 5% 124,50, 5% 125,50, 5% 126,50, 5% 127,50, 5% 128,50, 5% 129,50, 5% 130,50, 5% 131,50, 5% 132,50, 5% 133,50, 5% 134,50, 5% 135,50, 5% 136,50, 5% 137,50, 5% 138,50, 5% 139,50, 5% 140,50, 5% 141,50, 5% 142,50, 5% 143,50, 5% 144,50, 5% 145,50, 5% 146,50, 5% 147,50, 5% 148,50, 5% 149,50, 5% 150,50, 5% 151,50, 5% 152,50, 5% 153,50, 5% 154,50, 5% 155,50, 5% 156,50, 5% 157,50, 5% 158,50, 5% 159,50, 5% 160,50, 5% 161,50, 5% 162,50, 5% 163,50, 5% 164,50, 5% 165,50, 5% 166,50, 5% 167,50, 5% 168,50, 5% 169,50, 5% 170,50, 5% 171,50, 5% 172,50, 5% 173,50, 5% 174,50, 5% 175,50, 5% 176,50, 5% 177,50, 5% 178,50, 5% 179,50, 5% 180,50, 5% 181,50, 5% 182,50, 5% 183,50, 5% 184,50, 5% 185,50, 5% 186,50, 5% 187,50, 5% 188,50, 5% 189,50, 5% 190,50, 5% 191,50, 5% 192,50, 5% 193,50, 5% 194,50, 5% 195,50, 5% 196,50, 5% 197,50, 5% 198,50, 5% 199,50, 5% 200,50, 5% 201,50, 5% 202,50, 5% 203,50, 5% 204,50, 5% 205,50, 5% 206,50, 5% 207,50, 5% 208,50, 5% 209,50, 5% 210,50, 5% 211,50, 5% 212,50, 5% 213,50, 5% 214,50, 5% 215,50, 5% 216,50, 5% 217,50, 5% 218,50, 5% 219,50, 5% 220,50, 5% 221,50, 5% 222,50, 5% 223,50, 5% 224,50, 5% 225,50, 5% 226,50, 5% 227,50, 5% 228,50, 5% 229,50, 5% 230,50, 5% 231,50, 5% 232,50, 5% 233,50, 5% 234,50, 5% 235,50, 5% 236,50, 5% 237,50, 5% 238,50, 5% 239,50, 5% 240,50, 5% 241,50, 5% 242,50, 5% 243,50, 5% 244,50, 5% 245,50, 5% 246,50, 5% 247,50, 5% 248,50, 5% 249,50, 5% 250,50, 5% 251,50, 5% 252,50, 5% 253,50, 5% 254,50, 5% 255,50, 5% 256,50, 5% 257,50, 5% 258,50, 5% 259,50, 5% 260,50, 5% 261,50, 5% 262,50, 5% 263,50, 5% 264,50, 5% 265,50, 5% 266,50, 5% 267,50, 5% 268,50, 5% 269,50, 5% 270,50, 5% 271,50, 5% 272,50, 5% 273,50, 5% 274,50, 5% 275,50, 5% 276,50, 5% 277,50, 5% 278,50, 5% 279,50, 5% 280,50, 5% 281,50, 5% 282,50, 5% 283,50, 5% 284,50, 5% 285,50, 5% 286,50, 5% 287,50, 5% 288,50, 5% 289,50, 5% 290,50, 5% 291,50, 5% 292,50, 5% 293,50, 5% 294,50, 5% 295,50, 5% 296,50, 5% 297,50, 5% 298,50, 5% 299,50, 5% 300,50, 5% 301,50, 5% 302,50, 5% 303,50, 5% 304,50, 5% 305,50, 5% 306,50, 5% 307,50, 5% 308,50, 5% 309,50, 5% 310,50, 5% 311,50, 5% 312,50, 5% 313,50, 5% 314,50, 5% 315,50, 5% 316,50, 5% 317,50, 5% 318,50, 5% 319,50, 5% 320,50, 5% 321,50, 5% 322,50, 5% 323,50, 5% 324,50, 5% 325,50, 5% 326,50, 5% 327,50, 5% 328,50, 5% 329,50, 5% 330,50, 5% 331,50, 5% 332,50, 5% 333,50, 5% 334,50, 5% 335,50, 5% 336,50, 5% 337,50, 5% 338,50, 5% 339,50, 5% 340,50, 5% 341,50, 5% 342,50, 5% 343,50, 5% 344,50, 5% 345,50, 5% 346,50, 5% 347,50, 5% 348,50, 5% 349,50, 5% 350,50, 5% 351,50, 5% 352,50, 5% 353,50, 5% 354,50, 5% 355,50, 5% 356,50, 5% 357,50, 5% 358,50, 5% 359,50, 5% 360,50, 5% 361,50, 5% 362,50, 5% 363,50, 5% 364,50, 5% 365,50, 5% 366,50, 5% 367,50, 5% 368,50, 5% 369,50, 5% 370,50, 5% 371,50, 5% 372,50, 5% 373,50, 5% 374,50, 5% 375,50, 5% 376,50, 5% 377,50, 5% 378,50, 5% 379,50, 5% 380,50, 5% 381,50, 5% 382,50, 5% 383,50, 5% 384,50, 5% 385,50, 5% 386,50, 5% 387,50, 5% 388,50, 5% 389,50, 5% 390,50, 5% 391,50, 5% 392,50, 5% 393,50, 5% 394,50, 5% 395,50, 5% 396,50, 5% 397,50, 5% 398,50, 5% 399,50, 5% 400,50, 5% 401,50, 5% 402,50, 5% 403,50, 5% 404,50, 5% 405,50, 5% 406,50, 5% 407,50, 5% 408,50, 5% 409,50, 5% 410,50, 5% 411,50, 5% 412,50, 5% 413,50, 5% 414,50, 5% 415,50, 5% 416,50, 5% 417,50, 5% 418,50, 5% 419,50, 5% 420,50, 5% 421,50, 5% 422,50, 5% 423,50, 5% 424,50, 5% 425,50, 5% 426,50, 5% 427,50, 5% 428,50, 5% 429,50, 5% 430,50, 5% 431,50, 5% 432,50, 5% 433,50, 5% 434,50, 5% 435,50, 5% 436,50, 5% 437,50, 5% 438,50, 5% 439,50, 5% 440,50, 5% 441,50, 5% 442,50, 5% 443,50, 5% 444,50, 5% 445,50, 5% 446,50, 5% 447,50, 5% 448,50, 5% 449,50, 5% 450,50, 5% 451,50, 5% 452,50, 5% 453,50, 5% 454,50, 5% 455,50, 5% 456,50, 5% 457,50, 5% 458,50, 5% 459,50, 5% 460,50, 5% 461,50, 5% 462,50, 5% 463,50, 5% 464,50, 5% 465,50, 5% 466,50, 5% 467,50, 5% 468,50, 5% 469,50, 5% 470,50, 5% 471,50, 5% 472,50, 5% 473,50, 5% 474,50, 5% 475,50, 5% 476,50, 5% 477,50, 5% 478,50, 5% 479,50, 5% 480,50, 5% 481,50, 5% 482,50, 5% 483,50, 5% 484,50, 5% 485,50, 5% 486,50, 5% 487,50, 5% 488,50, 5% 489,50, 5% 490,50, 5% 491,50, 5% 492,50, 5% 493,50, 5% 494,50, 5% 495,50, 5% 496,50, 5% 497,50, 5% 498,50, 5% 499,50, 5% 500,50, 5% 501,50, 5% 502,50, 5% 503,50, 5% 504,50, 5% 505,50, 5% 506,50, 5% 507,50, 5% 508,50, 5% 509,50, 5% 510,50, 5% 511,50, 5% 512,50, 5% 513,50, 5% 514,50, 5% 515,50, 5% 516,50, 5% 517,50, 5% 518,50, 5% 519,50, 5% 520,50, 5% 521,50, 5% 522,50, 5% 523,50, 5% 524,50, 5% 525,50, 5% 526,50, 5% 527,50, 5% 528,50, 5% 529,50, 5% 530,50, 5% 531,50, 5% 532,50, 5% 533,50, 5% 534,50, 5% 535,50, 5% 536,50, 5% 537,50, 5% 538,50, 5% 539,50, 5% 540,50, 5% 541,50, 5% 542,50, 5% 543,50, 5% 544,50, 5% 545,50, 5% 546,50, 5% 547,50, 5% 548,50, 5% 549,50, 5% 550,50, 5% 551,50, 5% 552,50, 5% 553,50, 5% 554,50, 5% 555,50, 5% 556,50, 5% 557,50, 5% 558,50, 5% 559,50, 5% 560,50, 5% 561,50, 5% 562,50, 5% 563,50, 5% 564,50, 5% 565,50, 5% 566,50, 5% 567,50, 5% 568,50, 5% 569,50, 5% 570,50, 5% 571,50, 5% 572,50, 5% 573,50, 5% 574,50, 5% 575,50, 5% 576,50, 5% 577,50, 5% 578,50, 5% 579,50, 5% 580,50, 5% 581,50, 5% 582,50, 5% 583,50, 5% 584,50, 5% 585,50, 5% 586,50, 5% 587,50, 5% 588,50, 5% 589,50, 5% 590,50, 5% 591,50, 5% 592,50, 5% 593,50, 5% 594,50, 5% 595,50, 5% 596,50, 5% 597,50, 5% 598,50, 5% 599,50, 5% 600,50, 5% 601,50, 5% 602,50, 5% 603,50, 5% 604,50, 5% 605,50, 5% 606,50, 5% 607,50, 5% 608,50, 5% 609,50, 5% 610,50, 5% 611,50, 5% 612,50, 5% 613,50, 5% 614,50, 5% 615,50, 5% 616,50, 5% 617,50, 5% 618,50, 5% 619,50, 5% 620,50, 5% 621,50, 5% 622,50, 5% 623,50, 5% 624,50, 5% 625,50, 5% 626,50, 5% 627,50, 5% 628,50, 5% 629,50, 5% 630,50, 5% 631,50, 5% 632,50, 5% 633,50, 5% 634,50, 5% 635,50, 5% 636,50, 5% 637,50, 5% 638,50, 5% 639,50, 5% 640,50, 5% 641,50, 5% 642,50, 5% 643,50, 5% 644,50, 5% 645,50, 5% 646,50, 5% 647,50, 5% 648,50, 5% 649,50, 5% 650,50, 5% 651,50, 5% 652,50, 5% 653,50, 5% 654,50, 5% 655,50, 5% 656,50, 5% 657,50, 5% 658,50, 5% 659,50, 5% 660,50, 5% 661,50, 5% 662,50, 5% 663,50, 5% 664,50, 5% 665,50, 5% 666,50, 5% 667,50, 5% 668,50, 5% 669,50, 5% 670,50, 5% 671,50, 5% 672,50, 5% 673,50, 5% 674,50, 5% 675,50, 5% 676,50, 5% 677,50, 5% 678,50, 5% 679,50, 5% 680,50, 5% 681,50, 5% 682,50, 5% 683,50, 5% 684,50, 5% 685,50, 5% 686,50, 5% 687,50, 5% 688,50, 5% 689,50, 5% 690,50, 5% 691,50, 5% 692,50, 5% 693,50, 5% 694,50, 5% 695,50, 5% 696,50, 5% 697,50, 5% 698,50, 5% 699,50, 5% 700,50, 5% 701,50, 5% 702,50, 5% 703,50, 5% 704,50, 5% 705,50, 5% 706,50, 5% 707,50, 5% 708,50, 5% 709,50, 5% 710,50, 5% 711,50, 5% 712,50, 5% 713,50, 5% 714,50, 5% 715,50, 5% 716,50, 5% 717,50, 5% 718,50, 5% 719,50, 5% 720,50, 5% 721,50, 5% 722,50, 5% 723,50, 5% 724,50, 5% 725,50, 5% 726,50, 5% 727,50, 5% 728,50, 5% 729,50, 5% 730,50, 5% 731,50, 5% 732,50, 5% 733,50, 5% 734,50, 5% 735,50, 5% 736,50, 5% 737,50, 5% 738,50, 5% 739,50, 5% 740,50, 5% 741,50, 5% 742,50, 5% 743,50, 5% 744,50, 5% 745,50, 5% 746,50, 5% 747,50, 5% 748,50, 5% 749,50, 5% 750,50, 5% 751,50, 5% 752,50, 5% 753,50, 5% 754,50, 5% 755,50, 5% 756,50, 5% 757,50, 5% 758,50, 5% 759,50, 5% 760,50, 5% 761,50, 5% 762,50, 5% 763,50, 5% 764,50, 5% 765,50, 5% 766,50, 5% 767,50, 5% 768,50, 5% 769,50, 5% 770,50, 5% 771,50, 5% 772,50, 5% 773,50, 5% 774,50, 5% 775,50, 5% 776,50, 5% 777,50, 5% 778,50, 5% 779,50, 5% 780,50, 5% 781,50, 5% 782,50, 5% 783,50, 5% 784,50, 5% 785,50, 5% 786,50, 5% 787,50, 5% 788,50, 5% 789,50, 5% 790,50, 5% 791,50, 5% 792,50, 5% 793,50, 5% 794,50, 5% 795,50, 5% 796,50, 5% 797,50, 5% 798,50, 5% 799,50, 5% 800,50, 5% 801,50, 5% 802,50, 5% 803,50, 5% 804,50, 5% 805,50, 5% 806,50, 5% 807,50, 5% 808,50, 5% 809,50, 5% 810,50, 5% 811,50, 5% 812,50, 5% 813,50, 5% 814,50, 5% 815,50, 5% 816,50, 5% 817,50, 5% 818,50, 5% 819,50, 5% 820,50, 5% 821,50, 5% 822,50, 5% 823,50, 5% 824,50, 5% 825,50, 5% 826,50, 5% 827,50, 5% 828,50, 5% 829,50, 5% 830,50, 5% 831,50, 5% 832,50, 5% 833,50, 5% 834,50, 5% 835,50, 5% 836,50, 5% 837,50, 5% 838,50, 5% 839,50, 5% 840,50, 5% 841,50, 5% 842,50, 5% 843,50, 5% 844,50, 5% 845,50, 5% 846,50, 5% 847,50, 5% 848,50, 5% 849,50, 5% 850,50, 5% 851,50, 5% 852,50, 5% 853,50, 5% 854,50, 5% 855,50, 5% 856,50, 5% 857,50, 5% 858,50, 5% 859,50, 5% 860,50, 5% 861,50, 5% 862,50, 5% 863,50, 5% 864,50, 5% 865,50, 5% 866,50, 5% 867,50, 5% 868,50, 5% 869,50, 5% 870,50, 5% 871,50, 5% 872,50, 5% 873,50, 5% 874,50, 5% 875,50, 5% 876,50, 5% 877,50, 5% 878,50, 5% 879,50, 5% 880,50, 5% 881,50, 5% 882,50, 5% 883,50, 5% 884,50, 5% 885,50, 5% 886,50, 5% 887,50, 5% 888,50, 5% 889,50, 5% 890,50, 5% 891,50, 5% 892,50, 5% 893,50, 5% 894,50, 5% 895,50, 5% 896,50, 5% 897,50, 5% 898,50, 5% 899,50, 5% 900,50, 5% 901,50, 5% 902,50, 5% 903,50, 5% 904,50, 5% 905,50, 5% 906,50, 5% 907,50, 5% 908,50, 5% 909,50, 5% 910,50, 5% 911,50, 5% 912,50, 5% 913,50, 5% 914,50, 5% 915,50, 5% 916,50, 5% 917,50, 5% 918,50, 5% 919,50, 5% 920,50, 5% 921,50, 5% 922,50, 5% 923,50, 5% 924,50, 5% 925,50, 5% 926,50, 5% 927,50, 5% 928,50, 5% 929,50, 5% 930,50, 5% 931,50, 5% 932,50, 5% 933,50, 5% 934,50, 5% 935,50, 5% 936,50, 5% 937,50, 5% 938,50, 5% 939,50, 5% 940,50, 5% 941,50, 5% 942,50, 5% 943,50, 5% 944,50, 5% 945,50, 5% 946,50, 5% 947,50, 5% 948,50, 5% 949,50, 5% 950,50, 5% 951,50, 5% 952,50, 5% 953,50, 5% 954,50, 5% 955,50, 5% 956,50, 5% 957,50, 5% 958,50, 5% 959,50, 5% 960,50, 5% 961,50, 5% 962,50, 5% 963,50, 5% 964,50, 5% 965,50, 5% 966,50, 5% 967,50, 5% 968,50, 5% 969,50, 5% 970,50, 5% 971,50, 5% 972,50, 5% 973,50, 5% 974,50, 5% 975,50, 5% 976,50, 5% 977,50, 5% 978,50, 5% 979,50, 5% 980,50, 5% 981,50, 5% 982,50, 5% 983,50, 5% 984,50, 5% 985,50, 5% 986,50, 5

WYDAWCA ISOBNIK GŁOSZENIA

W LECZNICY PRYWATNEJ

Wysłam poradę wyłączenie w chorobach kobiec...
sekretnejch 01 9 11 strona. Dwa razy tygodniowo
Dr. M. NISIEWICZ, ulica Piotrkowska dom Rozana Nr. 254, 2 piętro.

od 5-5 po południu, w chorobach...
massage w różnych zastarzanych cierpieniach.
58-25-6

Teatr VICTORIA.

W środę dnia 16 stycznia 1889 r.
Daną będzie
PRZEDSTAWIENIE AMATORSKIE
na korzyść
niezamożnych uczennic gimnazjum żeńskiego w Łodzi.

Ciotka na Wydaniu

Komedia w jednym akcie, przez
Blizńskiego.
OSOBY:
August | Filomona, jej ciotka
Emilia jego żona | Hilary.

O Józief

Fraszka sceniczna w jednym akcie,
przez M. Bałuckiego.
OSOBY:
Władysław | Kamila, jego kuzynka
Meliwina, jego żona | Zigmunt.

Kłopoty Dziadunia

Komedia w jednym akcie, przez
Dąbrowskiego.
OSOBY:
Józef Dobrocki, ohywatel.
Wanda, jego waucała

Teresina Tua

wystąpi u nas z koncertem w dniu
24 b. m. Sprzedaż biletów w księgarni
R. Szatke. 57-10-4

Zaginęła

karta od złożonego w magistracie
m. Łodzi paszportu Marcjana An-
czaka. 81-1.

Towarzystwo cyklistów łódzkich

We czwartek d. 5 (17) stycznia r.
b. p. godzinie 8 wieczorem

NARADA

w Grand Restaurant (dom
Koncertowy).
O licznę zebranie się wpraszają
Zarząd.

Dom Koncertowy Vogla.

We czwartek dnia 17 stycznia 1889
odbedzie się

KONCERT

primadonny opery Berlińskiej,
pani Zofii Brajnimowej
ze współdziałaniem wiolonczelisty,
profesora konserwatorium warszaw-
skiego.

na Władysława Aloiza

na także w koncercie weźmie udział
p. Ludwik Gollmer,

fortepianista, laureat warszawskiego
konserwatoriumu.
Bilety wcześniej nabywać można
w księgarni p. R. Szatke, a w dniu
koncertu od godziny 6-ej wieczorem
w kasie.
Początek o godz. 8-ej wieczorem.
85-10-3.

ZAGUBIŁO

kartę pobytu,
wydana z magistratu m. Łodzi, na
imię Andrzeja Mikołajczyka. Zna-
lazcę uprasza się o łaskawe złoże-
nie takowej w administracji „Dziennika”.
83-1

ZAGINEŁA

karta pobytu,
wydana z magistratu m. Łodzi, na
imię Maryanny Węgrowskiej. Ła-
skawy znalazca raczy złożyć takow-
ą w redakcyi „Dziennika”. 85-1

Wyszedł z druku styczniowy zeszyt „Ateneum”

zawierający następujące artykuły: „Wykolejeni”, przez K. Krytyk impresjonista”, Juliusz Lemaitre, przez Edwarda Przewońskiego. „Matrycyzacja słowian”, p. Meg. „Alumnus” tragedia w pięciu aktach (z dzisiaj Hiszpanii), p. Kazimierza Glińskiego. „Owady i rośliny” w spółce cywowej, przez Adama Lundego. „Smiertelność w Paryżu”, w czasie obłężenia 1870-1871 roku, p. X. „Homonikulus”. Poetyczne zwierzętło naszych czasów”, p. Piotra Chmielowskiego. „Z dziedziny nauk politycznych”, p. A. Rembowskię. „Przegląd literacki”, p. K. „Zły duch w wiekach średnich”, p. L. Szeplewicz. „Rozbiory, sprawozdania i wrażenia literackie”. Monumenta Poloniae historica. Pionierki dziejowe Polski tom V, wydany nakładem Akademii umiejętności w Krakowie, opracowany przez członków lwowskiej komisji historycznej tejże Akademii. Ocenili Z. L. Wrażenia literackie, Nekrologia. Ogłoszenia.

OSOBA w średnim wieku

znająca się dobrze na gospodarstwie,
żyjący sobie przyjeź - miejsce każde-
go czasu; do zarządu domem, na
wsi, lub w mieście. Oferty proszę
składać w redakcyi „Dziennika”.
86-1

Droga żel. Fabryczno-Łódzka.

Z powodu oświadczenia odwierającego
Horowicza, o zagubieniu duplikata listu
frachtowego N 9533 na wysłany dnia 9
(14) grudnia r. z. towar z Piotrkowa do
Łodzi, Zarząd drogi żelaznej Fabryczno-
Łódzkiej podaje do wiadomości, że po-
mieniony duplikt N 9533 uważa za
nieważny. 84-3

Droga żel. Fabryczno-Łódzka.

Z powodu oświadczenia odwierającego
J. Kuczyńskiego, o zagubieniu duplikata
listu frachtowego N 11164 na wysłany d.
16 (28) grudnia r. z. towar z Wilna do
Łodzi, Zarząd drogi żelaznej Fabryczno-
Łódzkiej podaje do wiadomości, że po-
mieniony duplikt N 11164 uważa za
nieważny. 74-5-1

Do sprzedania

dwa tatra u Bronówskiego, ulica
Kamiennej Nr. 1427. 75-1

Analizowany jako PRAWDZIWI WYROB z WINA



Ważnym jako prawdziwym
koniakom francuskim: Wysła
w skrzynkach po 6 i 12 butelek
do wszystkich stacyj dróg żelaznych
i koleistwie franco po rs. 9 i rs. 15.

Braci Kempner

Warszawa, Długa Nr. 5.
1300-0-6.
Eleganckie DOLNA I KOSTYUMY
na do wynajęcia w magazynie miod
E. RÖDER,
ulica Zielona N 265-b, naprzeciwko
nowej synagogi. 71-3-8.

MAGAZYN UBIORÓW MĘSKICH

że kierunek pracowni powierzyłem panu
HERMANOWI KEMPNER,
którego Szanowni Publiczność z poprzedniej swojej działalności w mie-
ście łódzkim zapewne zachowała w pamięci. Pan Kempner znajomości
swojego fachu i doświadczenie nabyte w drzewoleśkiej akademii
krawieckiej dostatecznie wzbogacił kilkoletnią praktyką w głównych
miastach Anglii, tak że, pod każdym względem może zadość uczynić w
magazynie Szanownej Publiczności.
Z mojej strony usilnie starać się będę, aby przystępnymi cenami,
dobrymi gatunkami materiałów i obitym wyborem zasłużyć na zaufanie
Szanownej Publiczności.
Zarazem polecam swój bogato zaasortowany magazyn towarów
łódzkich, które sprzedaje po cenach zniżonych.
Ludwik Krykus.

W Kancelarce drukarni „Dziennika Łódzkiego”

do nabycia
książki fabryczne
do zapisywania małoletnich i książki do zapisywania dowo-
dów legitymacyjnych robotników.

Nowo utworzona PRACOWNIA KWIATÓW

Maryi Winkler
przy ulicy Zachodniej wóg Cegielskiej, dom p. Maryni Heimansa vis-à-vis
Banku Państwa.
poleca wyrobę swojej fabryki jako też i oryginalne parzytkie, które w wiel-
kim wyborze sprowadzone zostały i takowe sprzedawać będzie zawsze o 50% tań-
iej jak w innych magazynach.

Kostiumy Maskowe.

Wielki wybór kostiumów maskowych damskich i męskich do wy-
pożyczenia i kupienia, oraz 6 powoży krakowskich do oszura
i kostiumów teatralnych
A. MENDEL,
ulica Dzielna Nr. 29 (daw.). 68 2-1

WYNAJMU KARET i POWOZÓW

Stanisława Jankiewicza
przy ulicy Dzikiej Nr. 523-e,
obok kościoła S go Krzyża
poleca na nadchodzący karnawał wybór
pojazdów krytych i otwartych wraz
z zaprzęgiem. 1840-3-3

GIEŁDA WARSZAWSKA d. 14 stycznia.

Table with columns: Wexle, ZA, Dyskonto, W ciągu giełdy, Dopelni. ne transakcyjne. Rows include Berlin, inne niem. miasta bank., Londyn, Paryż, Wiedeń, Petersburg.

Table with columns: Papiery państw., Akcje, Słona proc., Dopelni. ne transakcyjne, w ciągu giełdy, Akeye. Rows include various stocks and bonds like Akcje D. Ż. War., W. Byd., etc.